Mecum Timavi saxa, novem flumina,
Flete per novem fontes redundantia
Quae salsa glutit unda ponti Jonici,
Histrus, Sausque, Tissa, Culpa, Maruum
Natissa, Corca, gurgites Isoncii.

Herico, mihi dulce nomen, plangite
 Syrmium, Pola, tellus Aquilejae
 Julii Forus, Carmonis ruralia
 Rupes Osopi, juga Cetenensium,
 Hastensis humus, ploret et Albenganus.

Nec tu cessare de cujus confinio
 Est oriundus, urbs dives Argentea
 Lugere multo gravique cum gemitu;
 Civem famosum perdidisti, nobili
 Germine natum, claroque de sanguine.

Barbara lingua Stratisburgius diceris
 Olim quod nomen amisisti celebre,
 Hoc ego tibi reddidi mellisonum,
 Amici dulcis ob amorem qui fuit
 Lacte nutritus, juxta flumen Quirnea.

Ecclesiarum largus in donariis,
 Pauperum pater, miseris subsidium;
 Hic viduarum summa consolatio
 Erat; quam mitis, carus sacerdotibus,
 Potens in armis, subtilis ingenio!

Barbaras gentes domuit saevissimas,
 Cingit quas Drawa, recludit Danubius,
 Celant quas junco Paludes Meotides,
 Ponti coarctat quas unda salsiflui,
 Dalmatarum quibus obstat terminus.

Turres Stratonis limitis principium
 Scythiae metas, Thraciaeque cardinem
 A se sequestrat utraque confinia;
 Haec Austro reddit, haec refundit Boreae,
 Tendit ad Portas quae dicuntur Caspiae.

Lybicum litus quo redundant maria,
 Mons inimice Laurentus qui diceris,
 Vos super unquam imber, ros nec pluvia
 Descendant; flores nec tellus purpureos
 Germinet, humus nec fructus triticeos!

Ulmus nec vitem geminato cum pampino
 Sustentet, uva nec in ramis pendeat!
 Frondeat ficus sicco super stipite!
 Ferat nec rubus mala granis punica!
 Promat hirsutus nec globus castaneas!

Ubi cecidit vir fortis in praelio
 Clypeo fracto, cruentata romphea
 Lanceae summo retunsona jaculo,
 Sagittis fossum, fundis saxa fortia
 Corpus ingesta contrivisse dicitur.

Heu, quam durum, quamque triste nuncium
 Illa sub die deflenda percrepuit!
 Nam clamor inde horrendus per plateas
 Lacrimis dignus sonuitque tristia
 Ejus per verba mors esset exposita.

Matres, mariti, pueri, juvenculae
 Domini, servi, sexus omnis, tenera
 Aetas, pervalde sacerdotum inclita
 Caterva, pugnis sauciata pectora,
 Crinibus vulsis, ululabant pariter;

Deus aeterne, limi qui de pulvere
 Plasmasti tuam primos ad imaginem
 Parentes nostros, per quos omnes morimur,
 Misisti tuum sed dilectum filium,
 Vivimus omnes per quem mirabiliter;

Sanguine cujus redempti purpureo
 Sumus, sacrata cujus carne pascimur,
 Herico tuo servulo mellifluia
 Concede, quaeso, paradisi gaudia,
 Et nunc et ultra per immensa saecula.